una validez de un (1) año calendario contados a partir del día de su compra. El Beneficiario de uno 

de estos planes puede efectuar un número ilimitado de viajes durante la vigencia del mismo, pero 

los beneficios de éste se limitan a un máximo de trescientos sesenta y cinco días (365) días por 

viaje. 

IV. VALIDEZ GEOGRÁFICA 

La cobertura geográfica será de carácter Nacional, Mundial o exclusivamente para Europa, 

dependiendo del voucher comprado. Independientemente de donde se encuentre el Beneficiario, se 

le dará cobertura en caso de requerir asistencia de acuerdo al respectivo plan adquirido.